

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۷ اکتوبر ۲۰۱۹

روسها چرا خواستار از سرگیری و ادامه مذاکرات صلح بین اشغالگران امریکائی و طالب اند؟؟

شنبه- ۰۴ عقرب ۱۳۹۸ - کابل: یکی از اخبار مهم امروز، طبق گزارش رسانه های داخلی و خارجی، دولت روسیه از دو طرف مذاکره یعنی دولت امریکا و طالب اکیداً تقاضا نمود تا مذاکرات صلح شان را از سر گرفته و از میزان خشونت ها بکاهند. در یادداشت امروز مکث مختصری در همین خواهیم داشت:

همه می دانیم که سیاست روسیه در قبال حضور امریکا در افغانستان و منطقه دو وجه متناقض را همزمان حمل می نماید. یعنی از یک جانب، یکی از اهداف ستراتیژیک روسیه در قبال حضور نظامی و سیاسی امریکا در افغانستان و مجموع منطقه آن است که حتا برای یک لحظه هم که شده در اینجا حضور نداشته باشند و افغانستان و منطقه به خانه خلوت و امن خودشان و در بدترین حالت شرکای ستراتیژیک منطقه ئی شان مبدل گردد؛ و از جانب دیگر می خواهند پای امریکا در تلکی که زمان استخوان پای خودشان را شکست، به صورت دوامدار بند مانده، به قیمت ریختن خون خلقهای منطقه به ویژه خون خلق ما، سیاست و اقتصاد و نیروی نظامی امپریالیسم امریکا را ذره ذره خرد و نابود نمایند.

حال با در نظر داشت چنین اهداف متناقضی، وقتی روسها می آیند و در یک کنفرانس رسمی و مشترک با شرکاء و رقبای منطقه ئی و بین المللی شان چون پاکستان، چین و امپریالیسم امریکا، تقاضای از سرگیری مذاکرات صلح بین طرفین را اکیداً مطرح می دارند، در کل از دو حالت خارج نیست:

الف- حالت اول آن است که مذاکرات قطع شده صلح به وسیله امریکا، در همان شکل و محتوا، منافع ستراتیژیک روسیه را برآورده می ساخته است در حالی که از قطع آن منفعت خاصی نصیب روسها نمی شود، در چنین حالتی روسها علاقه مند از سرگیری و ادامه مذاکرات بر همان روال می باشند. این حدس زمانی قوت می یابد که می خوانیم طالب گفته است به مذاکرات صلح با امریکا به شرطی ادامه خواهد داد که مذاکرات جدید ادامه مذاکرات قبلی باشد نه بدیل آن.

ب- حالت دومی که روسها را می تواند وادار ساخته باشد تا جهت آغاز مجدد مذاکرات صلح پافشاری نمایند، وضعیت جنگی نیروهای طالب مقابل حملات جدید دولت دست نشانده در برخورداری از حمایت قاطع، گسترده و حتا بی سابقه اشغالگران می باشد.

تشدید حملات نظامی بر نیروهای طالب توأم با تشدید خشونت و کشتار بر مردم افغانستان از جانب اشغالگران و دولت دست نشانده آنها بعد از قطع مذاکرات قطر، که در بسیاری از مناطق منتج به از دست رفتن مناطق وسیعی از کنترل طالب گردیده است و در صورت ادامه می تواند حتا مؤثریت حضور طالب را زیر سؤال قرار دهد، می تواند عامل دیگری باشد که روسها را وادار ساخته است تا به بهانه صلح خواهی و حمایت سیاسی آشکار از روند صلح خواهی، در واقعیت امر نوکرانش را از زیر ضربه نجات دهد.

هموطنان گرامی!

از تمام این کش و قوسها بر می آید که اوضاع عمومی در افغانستان هرچه بیشتر حساستر گردیده قاطبه دشمنان افغانستان در وجود دولت دست نشانده و بادارانش در یک سو و طالب و حامیان و بادارانش در سمت دیگر، همه می کوشند تا منافع شان را برآورده و تضمین نمایند، مگر در میان از نیروهای ملی و مردمی هیچ اثری دیده نمی شود تا با حضور فعال و مؤثر شان، افغانستان را از وضعیت دشوار و وخیم فعلی نجات بدهند.

سرکها ما را می طلبد!